Quatenus vero ad hujusmodi consuetudinem pertinet, advertebam plures casus distinguendos esse. Quorum primus est, quando Vicarius Generalis, absente Episcopo, intervenit in Capitulo vel altera functione tanquam Praesidens & superior, loco & vice Episcopi absensis, & tunc dicebam desperatum opus videri, quoniam dum intervenit tanquam Praesidens & superior, omnino incongruum est, ut locum cedat subdito & inferiori, unde quando etiam hujusmodi consuetudo probaretur, illa reputaretur potius corruptela, qualis dicitur ea, per quam subditus præcedat Superiori, ut in specie haberet in dicto voto Cantuarii, & admittatur apud Gratian. dicta discept. III. numer. 16. cum sequent. & generaliter Greg. dec. 310. num. 5. & Adden. ad eum dec. 124. Rot. des. 3. & II. par. 5. rec.

Clarissimo ac extra difficultatem, quia isto casu consuetudo erat omnino improbabilis, dum in facto supponebatur illum Vicarium, seu delegatum particularem, qui in ista Ecclesia deputari convevit pro solo interventu, seu præsidentia in Capitulo vice Episcopi absensis, quoties non est in habitu Canonici, primum locum occupare; Si enim iste Vicarius particularis, qui proinde ad differentiam Vicarii Generalis nuncupatur Capitularis, minorem ablique du-

DISC. XVIII.  
ENEGANTE Capitulo Cathedralis Majoricen. præcedentiam Vicario Generali Episcopi, curavit iste obtinere à Sac. Congregatione Rituum rescriptum, antiquis ac frequentibus ejusdem Sac. Congregationis decretis conforme; super Vicarii præ-

bio habens jurisdictionem, & præminentiam, atque jure foranei potius censendas præcedit, multò magis extrā difficultatem eadem præcedentia debet: Vicario Generali in universa Episcopali jurisdictione representante Episcopum, cum quo unum & idem tribunal constituit.

Alter casus est, ubi agitur de actibus Collegialibus, sive Capitularibus, in quibus intervenit etiam Episcopus, ut est in celebratione Synodus, in processione, & similibus. Et tunc licet, ut dictum est Sacra Congregatio teneat opinionem Abbatis & sequacium super Vicarii præcedentia, Nil alominū id non est expressè determinatum in jure, sed est articulus inter Doctores controvetus, & in quo, ubi auctoritas Sacra Congregationis non urgeret, probabilior magisque fundata videtur diversa opinio, quam substinent Melnoch, Pichard, Marescott, & Gratian locis citatis, & cæteri apud eos, ob dictam satis convincentem rationem unitatis corporis, unde propterea monstruosa est alterius extranei intersecatio; Ac etiā, quia præsente & interveniente Episcopo, necessarius non videatur interventus Vicarii, cuius officium non est necessarium, quoniam Episcopus potest judicare & administrare per seipsum, ac nullum habere Vicarium, ut apud Casaler, decr. 418, & habetur in Accerni discr. 24, & in aliis sub tit. de jurisdictione, idèo que ubi dicta consuetudo probaretur, etiam simplex quadragenaria, quinimò & minor, meo iudicio videatur sufficiens, quoniam non agitur de consuetudine habente positivam juris resistentiam, sed potius decadente unam ex duabus opinionibus in articulo controverso, ideoque magis præter, quam contrà jus iuxta decis. Putei 240. in fin. lib. 3. dec. 20. numer. 7. par. 3. rec. incertum tamen est, quid inde sequutum sit; Sed ex dicta ratione, satis honesta & probabilis mihi videbatur Capituli prætensio.

chum, vel ad Capitulum, seu primam Dignitatem Cathedralis.

## SUMMARIUM

- 1 **F**asili series.
- 2 De stylo Sac. Congregationis concedendi remissoriam inferiori adversus primam dignitatem super probatione consuetudinis cum clausula, fine præjudicio.
- 3 Declaratur quomodo & quando dictus stylus procedat, & de illius ratione.
- 4 Consuetudo ut inferior faciat functiones primarias, debet esse immemorabilis.
- 5 Ubi agitur de probatione per immemorabilem, ista exigit canonizationem per tres conformes.
- 6 De differentia, ubi prima dignitas contendit cum alia dignitate in inferiori singulari, & ubi cum Capitulo, & de ratione.
- 7 Vicarium capitularis, vel generalis non potest seingerere in functionibus pontificalibus in prejudicium prima Dignitatis.
- 8 Accidente fumo datur remissoria cum retardatione etiam in exercitiis.
- 9 Episcopo infirmo vel mortuo jus administrandi sacramenta vel facienda funus pertinet ad Capitulum privativè ad Parochum.
- 10 Dignitates non sunt de Capitulo.
- 11 De ratione ob quam ad primam Dignitatem pertinent functiones pontificales & majores.
- 12 Sede vacante, an de jure exercitium jurisdictionis pertinet ad Archidiaconum primam Dignitatem.
- 13 Facere funus Episcopo vel alteri primario Viro, dicuntur functio major & pontificalis remissiva.

## DISC. XIX.

## MAJORICEN.

## FUNCTIONUM

PRO

## CAPITULO CATHEDRALIS,

cum

ARCHIDIACONO ALIISQUE  
DIGNITATIBUS.

Casus disputatus in Congregatione Rituum occasione remissoria obtenta.

De functionibus Pontificalibus vel majoribus, quæ absente, vel impedito Episcopo pertinent ad Archidiaconum, seu primam Dignitatem. An ex consuetudine sint ad dispositionem Capituli, ita ut facienda sint per Capitularem ab eo deputatum; Et de stylo Sac. Congregationis super concessione remissoria ad probandas hujusmodi consuetudines primæ Dignitati præjudiciales.

Item jus administrandi Sacra Congregatione Rituum, atque mortuo faciendo exequias, ad quem pertinet, an ad Paro-

Rætendente Capitulo Cathedralis Majoricen. de illius Ecclesiæ consuetudine, functiones pontificales & majores, absente vel impedito Episcopo, explicandas esse per illum Capitularem, quem ipsum Capitulum pro tempore deputaret, non autem per Archidiaconum primam Dignitatem, vel successivè per alias Dignitates, idemque circa administrationem sacramentorum eucharistie, & extremæ unctionis Episcopo infirmo, ejusdemque defuncti funus seu exequias, A pluribus annis casus subtiliter occasionem de hoc dubitandi, stante quod Archidiaconus, aliaeque Dignitates (quæ juxta dispositionem juris ibi à contraria conuertere non alterata, non sunt de Capitulo, neque in eo vocum habent,) ex Apostolica dispensatione, annexum quoque habuerunt Canonicarum, cujusratione ut potè existentes de Capitulo, istius iura potius, quam Dignitatibus cōservare curarunt; Cum autem casus dedisset, Archidiaconatum primam Dignitatem, ac etiam alteram Sacristæ, sine Canonicatu provisæ esse, unde propterea isti moderni illatum possessores non erant Capitulares; Id potinè huic controversiæ causâ dedit, prædente Archidiacono prima Dignitate & successivè alia postmodù veniente, juxta dispositionem juris, hodiè ex tot declarationibus Sac. Congregationis redditâ incontrovertibilem, ad ipsam potius spectare jus explicandi pontificales ac majores functiones, Episcopo absente vel impedito, Unde introducta causa in Sacra Congregatione Rituum, atq; allegata ex parte Capituli dicta, contraria consuetudine, ut hujusmodi functiones explicari non deberent,

nisi per unum ex Capitularibus ab ipso Capitulo deputandum, peccataque ad hujusmodi consuetudinem probandam remissoria; Cum huic altera pars se opponeret, prætendendo eam concedendam non esse, nisi juxta stylum Sac. Congregationis retribendi cum elauula, non retardata interim possessione prima di-

gnitatis.

Super hoc assumpta disputatione, cùm ex parte Capituli vehemens fucus dicta consuetudinis datur, per multas benè concludentes attestations capellanorum aliorumque ministrorum, qui longissimo tempore in ista Ecclesia versati erant; Dicebam scribens pro Capitulo, etiam cum senti veritatis (quam le Sac. Congregatio agnoscit concedendo simpliciter, & absque dicta clausula remissoriā & compulsoriā, hujusmodi stylum, quem admittebam verum & practicatum, ut præterim ticebam fuisse praticatum in una Melphicen, ac etiam in altera Vigilien, de quibus habetur mentio infra in Parmen. præcedentia discequenti, rite procedere in casibus, de quibus agebatur in dictis Melphicen, & Vigilien, ac similibus, ubi scilicet contentio est inter Archidiaconom, & Archipresbyterum, sive primam, & secundam, aut alijs inferiori Dignitatē, cum tunc prima Dignitas habeat juris assistentiam, inferior vero resistentiam, donec prebeat consuetudo immemorabilis, quæ necessaria est, & alia minor non sufficit, ut 4 in praxi Archiepiscopali Neapolis cap. 53. Barbos, in summa Apostolicarum decisionum verbo Dignitas prima Collectan. 23. Rota decr. 244. par. 3. rec. cum aliis, de quibus infra discequuntur.

Quoties vero in iis, in quibus jus restitit, cessante 5 Apostolico privilegio claro, remanet solum via probationis per inamorem orabilem, ista ut potest altioris indaginis exigit canonizationem per tres conformes, interim vero conceditur manutentio Superiori sive digniori habenti juris assistentiam ex iis, quæ latius frequenter habentur in Toletana, in Vulturarien, in Anglonen, & in aliis sub tit. de jurisdictione, ac etiā ad materiam decimalium & similium, atque huic rationi, bene innexus est hic stylus.

Ista vero ratio adaptabilis non est ad easum, in quo 6 controverbia non sit eura aliqua singulari Dignitate vel Canonico, sed cum ipso Capitulo, quod absque dubio est dignus qualibet singulari Dignitate quamvis prima, cum semper universitas vincat singulos, possimmo Episcopalem jurisdictionem & superioritatem in ipso Capitulo residentem, Episcopo mortuo, sive alijs impedito; Quemadmodum enim habet jus deputandi Vicarium, cui licet inferiori, prima Dignitas obediens tenetur, eumque in superiori agnoscere, alioisque actus jurisdictionis & superioritatis Episcopo mortuo vel impedito facere potest, ex quadam jure non decrecendi, ex celsitate capite remanente tota jurisdictione sive præminentia Episcopali, & Cathedratice penes reliquum corpus Ecclesiæ Cathedralis constitutivum; Ita nulla positiva resistentia adesse videtur, ut una cum jurisdictione aliquaque præminentia Episcopali bus, ita etiam in Capitulum transeat; Et sic non urget illa resistentia, quæ urgere dicitur, quando inferior singulariter consideratus præredit superiori, sive minus dignus dignorem, quoniam hujusmodi functiones ita non dicuntur explicari per illum Capitularem inferiorum singulatiter & de per se consideratum, sed tanquam representativum Capituli dignioris, & superioris.

Et licet ista ratio sola, & de per se, in puncto juris non sufficiat, quia postmodum decimus est per Sacram 7 Congregationem, Vicarium Capitularem non posse

in hujusmodi functionibus se ingerere in præjudicium primæ Dignitatis, quinimò neque Vicarium generali, etiam ita expressè demandante Episcopo, qui de super statuendi potestatem non habet, Attamen ea dem ratio considerabilis est in ordine ad consuetudinem, ut ista dici non possit irrationalis sive habens positivam juris resistentiam, unde successivè præcisè requiratur immemorabilis, sed sufficiat, vel ordinaria decennalis, vel ad summum quadragenaria, ut potius præterea, quam contrarius, sive potius juris interpretativa, quam corrective.

Multò magis ad effectum præsentis disputationis, accende vehementer fumo, ex quo regulariter, exceptis causis beneficialibus, ad effectum remissoria non necessario, excluditur suspicio calumniae, & successivè pro judicis arbitrio etiam in judicij postfessoris & executivis concedi solet remissoria cum retardatione, quamvis alias regula esset in contrarium, ut apud Seraph. decr. 298. apud Rosis dec. 121. n. 1. & 466. n. 9. & in aliis. Et hæc quoad majores & pontificales functiones.

Quoverò ad administrationem sacramentorum Episcopo infirmo, ac officium super funere eo defuncto. Alii hojus partis defensores credabant causam effe planum pro Capitulo ob alias declarationes ejusdem Sac. Congregationis, præterim de recenti in una Telefina 1. Aprilis 1662. in qua firmatur hujusmodi functiones spectare ad Capitulum Cathedralis privativæ ad Parochum, intrâ eujus limites domus Episcopalis sita sit, ac Episcopus vivat. Et cor sequenter cum sit functio Capitularis, non portant Dignitates in eate ingerere, quoniam circumscripta consuetudine, quæ in ista Ecclesia non adest, de jure Dignitates non sunt de Capitulo ex deductis per Barbel. de Ca-<sup>10</sup> nonicis cap. 5. nn. 1. Unde proprietatem habemus in beneficialibus, ut conclusio quod possessio Canonicatum capi debet Capitulariter, locum non habeat in Dignitatibus, nisi de particulari consuetudine sint etiam de Capitulo, ut decr. 175. & 177. apud Post. de manut. in Bitetten. Archipresbyteratus 4. Julii 1646. Melito, & in aliis.

Verae diversa erat mea sententia, quod scilicet præmissa quæ dicta sunt, defunctionibus majoribus & pontificalibus, in iis quoque locum habeant; Admittebam siquidem tanquam certum & indubitatum, etiam seclusis dictis declarationibus, quod hoc jus spectaret ad Capitulum privativæ ad Parochum; Tum quia prorsus incongruum & monstruosum videatur, ut ille, qui comparativè ad Episcopum est ovis seu subditus & inferior minister, ita sit sui Pastoris Pastor, ac sui Superioris, & Domini Superior; Tum enī quia cum corpus formale Ecclesiæ Cathedralis, ut frequenter in aliis hoc titulo, & alibi habetur, constitutatur per Episcopum tanquam caput, & Capitulum tanquam reliquum corpus, cuius membra sunt Canonici, & Dignitates; Idcirco ad reliquum corpus pertinet capitulifirmo seu laboranti occurrere, sive ipso deficiente, totum jus, sive jurisdictione, sive præminentiale, ex quodam jure non decrecendi utrumque.